
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH BÌNH ĐỊNH 

------- 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

--------------- 

Số: 19/2015/QĐ-UBND Bình Định, ngày 06 tháng 08 năm 2015 

  

QUYẾT ĐỊNH 

VỀ VIỆC ỦY QUYỀN, PHÂN CẤP PHÊ DUYỆT QUYẾT TOÁN DỰ ÁN HOÀN THÀNH 

THUỘC NGUỒN VỐN NHÀ NƯỚC TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26/11/2003; 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân 

ngày 03/12/2004; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 16/12/2002; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 18/6/2014; 

Căn cứ Quyết định số 11/2015/QĐ-UBND ngày 30/6/2015 của Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành 

Quy định về việc ủy quyền, phân cấp và phân công trách nhiệm thẩm định, phê duyệt dự án đầu 

tư xây dựng và thiết kế, dự toán xây dựng trên địa bàn tỉnh; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Công văn số 2516/STC-TCĐT ngày 06/8/2015, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ủy quyền, phân cấp phê duyệt quyết toán dự án hoàn thành thuộc nguồn vốn nhà nước 

trên địa bàn tỉnh như sau: 

1. Ủy quyền cho Giám đốc Sở Tài chính phê duyệt quyết toán dự án hoàn thành theo quy định 

của Nhà nước đối với các dự án đầu tư từ nguồn vốn ngân sách nhà nước được Chủ tịch Ủy ban 

nhân dân tỉnh ủy quyền cho Thủ trưởng các Sở, Ban phê duyệt dự án đầu tư theo Quyết định số 

11/2015/QĐ-UBND ngày 30/6/2015 của UBND tỉnh. 

2. Giao Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố (cấp huyện) phê duyệt quyết toán 

dự án hoàn thành theo quy định của Nhà nước đối với các dự án đầu tư từ nguồn vốn ngân sách 

nhà nước được Ủy ban nhân dân tỉnh phân cấp cho Chủ tịch Ủy ban nhân dân cấp huyện quyết 

định phê duyệt dự án đầu tư theo Quyết định số 11/2015/QĐ-UBND ngày 30/6/2015 của UBND 

tỉnh. 



3. Các dự án do Ủy ban nhân dân xã, phường, thị trấn quyết định đầu tư và dự án do cấp có thẩm 

quyền giao cho Ủy ban nhân dân xã, phường, thị trấn làm chủ đầu tư thực hiện theo hướng dẫn 

của Bộ Tài chính về quản lý vốn đầu tư xây dựng cơ bản thuộc xã, phường, thị trấn. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện  

1. Giám đốc Sở Tài chính, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố có trách nhiệm 

tổ chức thẩm tra, quyết toán vốn dự án hoàn thành và chịu trách nhiệm trước Ủy ban nhân dân 

tỉnh và trước pháp luật về việc phê duyệt quyết toán dự án hoàn thành đối với các dự án được ủy 

quyền, phân cấp phê duyệt quyết toán. 

2. Sở Tài chính có trách nhiệm hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc các huyện, thị xã, thành phố thực 

hiện việc thẩm tra, phê duyệt quyết toán công trình, dự án hoàn thành theo đúng quy định pháp 

luật hiện hành và theo quy định tại Quyết định này. 

3. Giao Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố tổ chức hướng dẫn các phòng, ban, đơn vị 

trực thuộc và UBND các xã, phường, thị trấn triển khai thực hiện các quy định về thẩm tra, phê 

duyệt quyết toán dự án hoàn thành theo thẩm quyền. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành sau 10 ngày kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 

07/2011/QĐ-UBND ngày 28/3/2011 của UBND tỉnh về việc ủy quyền phê duyệt quyết toán dự 

án hoàn thành thuộc nguồn vốn nhà nước trên địa bàn tỉnh. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư, Giao thông vận 

tải, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Giáo dục và Đào tạo, Văn hóa - Thể thao và Du lịch, Y 

tế, Trưởng ban Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh, Chủ tịch Ủy 

ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố và Thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm 

thi hành Quyết định này./. 

  

  TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Hồ Quốc Dũng 

  


